

P.F.W. - Bielow

W Białymostku 08.06.2020

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Złożona w dniu:

08.06.2020 r.

przez Radną:

Małgorzatę Paluch- Słowińską

w sprawie: Dostępu do sieci światłowodowej na terenie
Lubuskiego

Nr rej. 744 08-06-2020 ilość zał.

Podpis Województwa

Szanowna Pani Marszałek

W dniu: 14 maja 2020 r. otrzymałam odpowiedź na moją interpelację, w której poruszam problem jednej miejscowości, lecz w mojej ocenie jest to problem Lubuskiego w pigułce, jeśli chodzi o sieć światłowodową i dostępu do internetu. Odpowiedź jaką otrzymałam jest w istocie odpowiedzią, że nic nie możemy. Natomiast treść odpowiedzi na interpelację zawiera obecny stan, o którym to informuje starszy kierownik Orange Polska S.A. To nie jest załatwienie sprawy, bo w mojej ocenie za pośrednictwem merytorycznego nacisku możemy dużo więcej wyegzekwować.

Przypomnę że Lubuskie przeznaczyło w poprzedniej perspektywie 50 mln zł z środków UE na tzw. szkielet światłowodowy. Mój postulat wykonania tzw. ostatniej mili dotyczy miejscowości, do której taki szkielet został dociągnięty. Wobec tego nie interesuje mnie, a przede wszystkim mieszkańców, że Orange ma z tym problem, że może ostatnia mila jest dla nich mniej opłacalna.

Orange budowała sieć w Lubuskim w oparciu o potrzeby, analizy i po uzgodnieniu z Samorządem Województwa Lubuskiego. Zgodnie z umową i zapewnieniami w obecnym programowaniu mają obowiązek w miejscach, gdzie dostali dofinansowanie, aby dostarczyć internet do odbiorcy. To, że dostali dofinansowanie jasno widać na skrzynkach, że projekt jest dofinansowany z LRPO 2007- 2013.

Nas jako samorząd nie interesuje, czy zrobią to sami, czy wyłonią firmę, która to zrobi. Już na pewno nie interesuje nas, że ich podwykonawca zrezygnował. Naszym wręcz obowiązkiem jest wyegzekwowanie kompletności tego projektu. Takie miejscowości jak Kielcz i inne, gdzie powstał szkielet z dofinansowania firma Orange ma obowiązek podłączyć. Jeśli tego nie zrobi to niech zwróci fundusze, które dostała od samorządu lubuskiego z programów UE, a my jako województwo sami podłączymy mieszkańców.

Pani Marszałek proszę zająć się osobiście sprawą i przeprowadzić w Orange Polska S.A. skuteczną interwencję, ponieważ nie powinniśmy spocząć na odpowiedziach z Orange, które nic nie załatwiają. Sprawa jest bardzo poważna, gdyż dotyczy społeczeństwa informatycznego i nowoczesnych technologii, bez których w dzisiejszym postępie nie da się funkcjonować.

Małgorzata Paluch-Słowińska

(podpis)